
1.Човечки 

ресурси Вкупен износ во МКД

1.1 Плати и надоместоци за вработените 5.586.293,00

1.2 Стручно усовршување 856.450,00

1.3 Краткорочни стручњаци 110.700,00

1.4 Договори на дело 186.946,00
2.Професионалн

и услуги

2.1 Преведувачкиуслуги 267.992,00

2.2 Лектура 1.230,00

2.3 Дизајн 74.266,00

2.4 Анкети 627.567,00

2.5 Експерти 1.212.795,00

2.6 Надворешни соработници 1.595.622,00

3.Управување

3.1 Надоместок за седници, патни трошоци

4.Транспорт

4.1 Сопствен транспорт

4.2 Транспортни услуги-патен с. 14.952,00

4.3 Такси услуги 3.000,00

4.4 Изнајмен транспорт

4.5 Телеком и поштенски услуги

4.6 Друг транспорт

5.Комуникации

5.1 Пошта 16.450,00

5.2 Телефон и телефакс 29.163,00

5.3 Мобилна телефонија 88.187,00

5.4 Курирски услуги (ДХЛ,СитиБајк)

5.5 Интернет 4.693,00

6.Имот

6.1 Енергија 61.709,00

6.2 Вода 140,00

6.3 Затоплување (парно греење)

6.4 Сервис и поправки 180.070,00

6.5 Осигурување

6.6 Закуп на канцелариски простор 419.784,00

6.7 Закуп на конференциски сали и опрема 290.764,00

6.8 Закуп на магацински простор 2.288,00

6.9 Комунални услуги 11.561,00

6.10 Одржување хигиена 4.716,00
7.Канцелариски 

услуги

7.1 Канцелариски материјали 51.458,00

7.2 Хартија

7.3 Тонер 35.517,00

7.4 Материјал за хигиена 10.235,00

7.5 Ситен инвентар

7.6 Сервис и одржување

7.7 Печатарски услуги 314.265,00
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7.8 Одржување на веб 128.856,00

7.9 Софтвер 33.822,00

7.10 Набавка на компјутери и опрема 116.931,00

7.11 Амортизација на опрема 73.331,00

7.12 Гориво 27.797,00

7.13 Канцелариски материјали

7.14 Потрошена вода

7.15
Исправка на вредност на ситен инвентар

165.555,00
8. Финансиски 

услуги

8.1 Банкарска провизија 78.129,00

8.2 Казнени камати 32,00

8.3 Курсни разлики 53.012,00

9.Соработка

9.1 Патување во странство (авио-билети) 220.479,00

9.2 Престој во странство (сместување, дневници, визи) 532.507,00

9.3 Патување во земјата (сместување, дневници) 968.295,00

9.4 Репрезентација 922.061,00

9.5 Реклама и маркетинг 64.161,00

9.6 Членарини 22.135,00

9.7 Донации 60.000,00

9.8 Пренесени с-ва на други субјекти 997.170,00
10.Односи со 

јавноста и 

информации
10.1 Односи со јавност

10.2 Претплата на весници, списанија и е-пристап 72.841,00

10.3 Новински огласи

10.4 Анкети 1.151.385,00

10.5 Сметководствени услуги 26.895,00

10.6 Ревизија и процена 184.500,00

10.7 Правни работи и консалтинг 8.125,00

10.8 Други трошоци 21.020,00

10.9 Расходи од минати години 1.131,00
11. Други и 

останати

11.1 Судски такси

11.2 Централен регистар 2.313,00

11.3 Завршна пресметка 1.523,00

11.4 Здравствени услуги-систематски преглед 6.400,00

11.5 Исправка н вредноста на застарени побарувања 369.604,00

11.6 Непризнени расходи 374.514,00

11.7 Административни трошоци

Вкупно 18.743.337,00


